
1 

 

 Delibera del C.d.A. n.01 del 14-01-2023   

           Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 1  del 14.01.2023  
 

 

 

 

Il giorno 14 (quattordici) del mese di gennaio dell’anno 2023, a seguito regolare avviso di convocazione, si è 

riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

 

 

 

       

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Perelli Jessica 

 

 

 

Oggetto: Variazione rette per l’anno 2023 
 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Delibera del C.d.A. n.01 del 14-01-2023   

           Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare,  

Premesso che con delibera n.19 del 07 luglio 2022, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Moroni – Antonini – Morganti”, aveva già approvato un aumento del 6% delle rette di degenza; 

Premesso che tale manovra per quanto sofferta è stata resa necessaria dal continuo aumento dei prezzi e 

dalla difficile situazione pandemica causata dal covid – 19; 

Considerato che, dal 2016  la Fondazione non rivedeva le sue rette di degenza;  

Tenuto conto, in particolare, che l’indice inflazionistico dei beni al consumo è all’ 11%; 

Considerato il precedente aumento del 6%, il Consiglio approva per un ulteriore aumento del 3% a partire 

dal 01.02.2023; 

Visto il vigente Statuto della Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti”, il quale all’art.13, dispone che 

“In particolare al Consiglio compete di deliberare: … i) la determinazione delle rette e delle tariffe dei 

servizi erogati…”; 

Valutate, in particolare, le varie proposte di aumento, si è pertanto deciso di apportare un ulteriore 3% alle 

rette in vigore, per un importo corrispondente a quanto riportato in tabella: 

 

CATEGORIE RETTE IN VIGORE % DI AUMENTO NUOVE RETTE 

DAL 01/02/23 

Autosufficienti € 985,00 3% € 1.015,00 

Semi  autosufficienti € 1.270,00 3% € 1.310,00 

Non autosufficienti € 1.510,00 3% € 1.550,00 

Posti RP  € 1.480,00 3% € 1.520,00 

 

 

Il presidente propone quindi al Consiglio di Amministrazione di approvare le nuove rette sopra esposte. 

 

Segue un breve dibattito, a chiarimento di alcuni dei punti esposti, al termine del quale, con votazione 

favorevole espressa all’unanimità, il Consiglio di Amministrazione, in conformità a quanto previsto dal 

vigente Statuto della Fondazione, 

 

DELIBERA 

 

1) di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) di approvare le nuove rette di degenza in vigore dal 01.02.2023; 

3) di dare mandato all’ufficio amministrativo affinché provveda ad adeguare anche la carta dei servizi, il 

sito online e la comunicazione a mezzo raccomandata o via mail ai familiari degli ospiti. 



3 

 

 Delibera del C.d.A. n.01 del 14-01-2023   

           Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

 

Copia conforme all’originale 

 
La segretaria               

(Dott.ssa Jessica Perelli )                    
 

 

 

 

 

 

 

 


